
 

 

České dráhy, a.s. – tiskové oddělení   
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  
Hotline tiskového oddělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press  
  

CENOVÉ SROVNÁNÍ JÍZDENEK ČD A JÍZDENEK PRAŽSKÉ INTEGROVANÉ DOPRAVY 

Tabulky níže ukazují příklady, jak mohou cestující ušetřit, pokud využijí proti stávajícímu jízdnému ČD v novém 
8. a 9. pásmu jízdenky Pražské integrované dopravy. Tabulky jsou rozděleny do několika oblastí podle měst, 
která jsou nově zapojena do systému. Pro každou oblast najdete níže srovnání měsíčního a čtvrtletního 
jízdného a také jízdenek pro jednotlivou jízdu.  

1. ČÁSLAVSKO, KUTNOHORSKO 

Měsíční jízdné Traťová jízdenka ČD Předplatní kupon PID 

Trasa Bez slevy Sleva IN25 Státní sleva    
75 %* 

Plnocenná Státní sleva 75 %* 

Čáslav – Praha hl.n. 3416 Kč 2562 Kč 840 Kč 1780 Kč (8 pásem) 
+ kupon pro 

Prahu** 

445 Kč (8 pásem) + 
kupon pro Prahu** 

Čáslav – Kolín  1064 Kč 798 Kč 252 Kč 700 Kč (3 pásma) 175 Kč (3 pásma) 

Čáslav – Kutná Hora 
město  

700 Kč 525 Kč 168 Kč 460 Kč (2 pásma) 115 Kč (2 pásma) 

Zruč nad Sázavou – 
Kutná Hora město 

1596 Kč 1197 Kč 392 Kč 700 Kč (3 pásma) 175 Kč (3 pásma) 

*celostátní sleva se poskytuje dětem a juniorům od 6 do 18 let, studentům od 18 do 26 let a seniorům 
od 65 let pro jízdu v regionu (pásma 1-9) a dojíždění do Prahy (do pásma 0) 

**pro dojíždění až do centra Prahy a následné využívání MHD je třeba mít i kupon pro Prahu (pásma P, 
0, B) 
- Obyčejný kupon – měsíční 550 Kč, čtvrtletní 1480 Kč, roční 3650 Kč 
- Junioři, studenti (15-26 let) a senioři (60-65 let) – měsíční 130 Kč, čtvrtletní 360 Kč, roční 1280 Kč 
- Děti (6 – 15 let) a senioři (nad 65 let) – zvláštní cena jízdného (0 Kč) při dodržení pravidel prokázání 
nároku (více na www.pid.cz) 

 

Čtvrtletní jízdné Traťová jízdenka ČD Předplatní kupon PID 

Trasa Bez slevy Sleva IN25 Státní sleva    
75 %* 

Plnocenná Státní sleva 75 %* 

Čáslav – Praha hl.n. 9028 Kč 6771 Kč 2220 Kč 4800 Kč (8 pásem) 
+ kupon pro 

Prahu** 

1200 Kč (8 pásem) + 
kupon pro Prahu** 

Čáslav – Kolín  2812 Kč 2109 Kč 666 Kč 1800 Kč (3 pásma) 450 Kč (3 pásma) 

Čáslav – Kutná Hora 
město  

1850 Kč 1388 Kč 444 Kč 1200 Kč (2 pásma) 300 Kč (2 pásma) 

Zruč nad Sázavou – 
Kutná Hora město 

4218 Kč 3164 Kč 1036 Kč 1800 Kč (3 pásma) 450 Kč (3 pásma) 

*celostátní sleva se poskytuje dětem a juniorům od 6 do 18 let, studentům od 18 do 26 let a seniorům 
od 65 let pro jízdu v regionu (pásma 1-9) a dojíždění do Prahy (do pásma 0) 

**pro dojíždění až do centra Prahy a následné využívání MHD je třeba mít i kupon pro Prahu (pásma P, 
0, B) 
- Obyčejný kupon – měsíční 550 Kč, čtvrtletní 1480 Kč, roční 3650 Kč 
- Junioři, studenti (15-26 let) a senioři (60-65 let) – měsíční 130 Kč, čtvrtletní 360 Kč, roční 1280 Kč 
- Děti (6 – 15 let) a senioři (nad 65 let) – zvláštní cena jízdného (0 Kč) při dodržení pravidel prokázání 
nároku (více na www.pid.cz) 



 

 

České dráhy, a.s. – tiskové oddělení   
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  
Hotline tiskového oddělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   
  
 

 

 Jednorázové cesty Jednosměrná jízdenka ČD Jízdenka PID 

Trasa Bez slevy Sleva IN25 Státní sleva     
75 %* 

Plnocenná Státní sleva 75 %* 

Čáslav – Praha hl.n. 122 Kč 92 Kč 30 Kč 92 Kč (12 pásem, 
5,5  hod.) 

15 Kč (8 pásem, 3,5  
hod.) + kupon pro 

Prahu** 

Čáslav – Kolín  38 Kč 29 Kč 9 Kč 24 Kč (3 pásma, 
60 min.) 

6 Kč (3 pásma,  60 
min.) 

Čáslav – Kutná Hora 
město  

25 Kč 19 Kč 6 Kč 18 Kč (2 pásma, 
30 min.) případně 
24 Kč (3 pásma, 
60 min.) podle 

doby jízdy 

4 Kč (2 pásma, 30 
min.) případně 6 Kč 
(3 pásma, 60 min.) 

podle doby jízdy 

Zruč nad Sázavou – 
Kutná Hora město 

43 Kč*** 43 Kč*** 14 Kč 24 Kč (3 pásma, 
60 min.) případně 
32 Kč (4 pásma, 
90 min.) podle 

doby jízdy 

6 Kč (3 pásma, 60 
min.) případně 8 Kč 
(4 pásma, 90 min.) 

podle doby jízdy 

*celostátní sleva se poskytuje dětem a juniorům od 6 do 18 let, studentům od 18 do 26 let a seniorům 
od 65 let pro jízdu v regionu (pásma 1-9) a dojíždění do Prahy (do pásma 0) 

**pro dojíždění až do centra Prahy a následné využívání MHD je třeba mít i kupon pro Prahu (pásma P, 
0, B) 
- Obyčejný kupon – měsíční 550 Kč, čtvrtletní 1480 Kč, roční 3650 Kč 
- Junioři, studenti (15-26 let) a senioři (60-65 let) – měsíční 130 Kč, čtvrtletní 360 Kč, roční 1280 Kč 
- Děti (6 – 15 let) a senioři (nad 65 let) – zvláštní cena jízdného (0 Kč) při dodržení pravidel prokázání 
nároku (více na www.pid.cz) 

*** Sleva 25 % je poskytována všem cestujícím automaticky v rámci akce dopravce pro podporu 
lokálních tratí 

2. NYMBURSKO A MLADOBOLESLAVSKO 

Měsíční jízdné Traťová jízdenka ČD Předplatní kupon PID 

Trasa Bez slevy Sleva IN25 Státní sleva     
75 %* 

Plnocenná Státní sleva 75 %* 

Městec Králové – 
Nymburk hl.n. 

1456 Kč 1092 Kč 364 Kč 920 Kč (4 pásma) 230 Kč (4 pásma) 

Rožďalovice – 
Nymburk hl.n. 

1120 KČ 840 Kč 280 Kč 920 Kč (4 pásma) 230 Kč (4 pásma) 

Dolní Bousov – 
Mladá 
Boleslav město 

980 Kč 735 Kč 224 Kč 700 Kč (3 pásma) 175 Kč (3 pásma) 

Mnichovo Hradiště – 
Praha hl.n. 

3668 Kč 2751 Kč 896 Kč 2000 Kč (9 
pásem) + kupon 

pro Prahu** 

500 Kč (9 pásem) + 
kupon pro Prahu** 

Mnichovo Hradiště – 
Mladá Boleslav 

1036 Kč 777 Kč 252 Kč 700 Kč (3 pásma) 175 Kč (3 pásma) 



 

město 

Bělá pod Bezdězem – 
Praha hl.n. 

3780 Kč 2835 Kč 924 Kč 1780 Kč (8 
pásem) + kupon 

pro Prahu** 

445 Kč (8 pásem) + 
kupon pro Prahu** 

Bělá pod Bezdězem – 
Nymburk hl.n. 

2184 Kč 1638 Kč 532 Kč 920 Kč (4 pásma) 230 Kč (4 pásma) 

Bělá pod Bezdězem – 
Mladá Boleslav 
město 

1148 Kč 861 Kč 280 Kč 460 Kč (2 pásma) 115 Kč (2 pásma) 

*celostátní sleva se poskytuje dětem a juniorům od 6 do 18 let, studentům od 18 do 26 let a seniorům 
od 65 let pro jízdu v regionu (pásma 1-9) a dojíždění do Prahy (do pásma 0) 

**pro dojíždění až do centra Prahy a následné využívání MHD je třeba mít i kupon pro Prahu (pásma P, 
0, B) 
- Obyčejný kupon – měsíční 550 Kč, čtvrtletní 1480 Kč, roční 3650 Kč 
- Junioři, studenti (15-26 let) a senioři (60-65 let) – měsíční 130 Kč, čtvrtletní 360 Kč, roční 1280 Kč 
- Děti (6 – 15 let) a senioři (nad 65 let) – zvláštní cena jízdného (0 Kč) při dodržení pravidel prokázání 
nároku (více na www.pid.cz) 

 

Čtvrtletní jízdné Traťová jízdenka ČD Předplatní kupon PID 

Trasa Bez slevy Sleva IN25 Státní sleva    
75 %* 

Plnocenná Státní sleva 75 %* 

Městec Králové – 
Nymburk hl.n. 

3848 Kč 2886 Kč 962 Kč 2400 Kč (4 pásma) 600 Kč (4 pásma) 

Rožďalovice – 
Nymburk hl.n. 

2960 Kč 2220 Kč 740 Kč 2400 Kč (4 pásma) 600 Kč (4 pásma) 

Dolní Bousov – 
Mladá 
Boleslav město 

2590 Kč 1943 Kč 592 Kč 1800 Kč (3 pásma) 450 Kč (3 pásma) 

Mnichovo Hradiště – 
Praha hl.n. 

9694 Kč 7271 Kč 2368 Kč 5400 Kč (9 pásem) 
+ kupon pro 

Prahu** 

1350 Kč (9 pásem) + 
kupon pro Prahu** 

Mnichovo Hradiště – 
Mladá Boleslav 
město 

2738 Kč 2054 Kč 666 Kč 1800 Kč (3 pásma) 450 Kč (3 pásma) 

Bělá pod Bezdězem – 
Praha hl.n. 

9990 Kč 7493 Kč 2442 Kč 4800 Kč (8 pásem) 
+ kupon pro 

Prahu** 

1200 Kč (8 pásem) + 
kupon pro Prahu** 

Bělá pod Bezdězem – 
Nymburk hl.n. 

5772 Kč 4329 Kč 1406 Kč 2400 Kč (4 pásma) 600 Kč (4 pásma) 

Bělá pod Bezdězem – 
Mladá Boleslav 
město 

3034 Kč 2276 Kč 740 Kč 1200 Kč (2 pásma) 300 Kč (2 pásma) 

*celostátní sleva se poskytuje dětem a juniorům od 6 do 18 let, studentům od 18 do 26 let a seniorům 
od 65 let pro jízdu v regionu (pásma 1-9) a dojíždění do Prahy (do pásma 0) 

**pro dojíždění až do centra Prahy a následné využívání MHD je třeba mít i kupon pro Prahu (pásma P, 
0, B) 
- Obyčejný kupon – měsíční 550 Kč, čtvrtletní 1480 Kč, roční 3650 Kč 



 

 

České dráhy, a.s. – tiskové oddělení   
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  
Hotline tiskového oddělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   
  
 

- Junioři, studenti (15-26 let) a senioři (60-65 let) – měsíční 130 Kč, čtvrtletní 360 Kč, roční 1280 Kč 
- Děti (6 – 15 let) a senioři (nad 65 let) – zvláštní cena jízdného (0 Kč) při dodržení pravidel prokázání 
nároku (více na www.pid.cz) 

 

 Jednorázové jízdné Jednosměrná jízdenka ČD Jízdenka PID 

Trasa Bez slevy Sleva IN25 Státní sleva     
75 %* 

Plnocenná Státní sleva 75 %* 

Městec Králové – 
Nymburk hl.n. 

52 Kč 39 Kč 13 Kč 32 Kč (4 pásma, 
90 min.) 

8 Kč (4 pásma,  90 
min.) 

Rožďalovice – 
Nymburk hl.n. 

40 Kč 30 Kč 10 Kč 32 Kč (4 pásma, 
90 min.) 

8 Kč (4 pásma,  90 
min.) 

Dolní Bousov – Mladá 
Boleslav město 

35 Kč 26 Kč 8 Kč 24 Kč (3 pásma, 
60 min.) 

6 Kč (3 pásma,  60 
min.) 

Mnichovo Hradiště – 
Praha hl.n. 

131 Kč 98 Kč 32 Kč 100 Kč (13 pásem, 
6 hod.) 

17 Kč (9 pásem,  4  
hod.) + kupon pro 

Prahu** 

Mnichovo Hradiště – 
Mladá Boleslav 
město 

37 Kč 28 Kč 9 Kč 24 Kč (3 pásma, 
60 min.) 

6 Kč (3 pásma,  60 
min.) 

Bělá pod Bezdězem – 
Praha hl.n. 

135 Kč 101 Kč 33 Kč 92 Kč (12 pásem, 
5,5 hod.) 

15 Kč (8 pásem, 3,5  
hod.) + kupon pro 

Prahu** 

Bělá pod Bezdězem – 
Nymburk hl.n. 

78 Kč 59 Kč 19 Kč 32 Kč (4 pásma, 
90 min.) 

8 Kč (4 pásma,  90 
min.) 

Bělá pod Bezdězem – 
Mladá Boleslav 
město 

41 Kč 31 Kč 10 Kč 24 Kč (3 pásma, 
60 min) 

6 Kč (3 pásma,  60 
min) 

*celostátní sleva se poskytuje dětem a juniorům od 6 do 18 let, studentům od 18 do 26 let a seniorům 
od 65 let pro jízdu v regionu (pásma 1-9) a dojíždění do Prahy (do pásma 0) 

**pro dojíždění až do centra Prahy a následné využívání MHD je třeba mít i kupon pro Prahu (pásma P, 
0, B) 
- Obyčejný kupon – měsíční 550 Kč, čtvrtletní 1480 Kč, roční 3650 Kč 
- Junioři, studenti (15-26 let) a senioři (60-65 let) – měsíční 130 Kč, čtvrtletní 360 Kč, roční 1280 Kč 
- Děti (6 – 15 let) a senioři (nad 65 let) – zvláštní cena jízdného (0 Kč) při dodržení pravidel prokázání 
nároku (více na www.pid.cz) 

 

3. RAKOVNICKO, PŘÍBRAMSKO, VLAŠIMSKO 

Měsíční jízdné Traťová jízdenka ČD Předplatní kupon PID 

Trasa Bez slevy Sleva IN25 Státní sleva     
75 %* 

Plnocenná Státní sleva 75 %* 

Rakovník – Jesenice 1064 Kč 798 Kč 252 Kč 700 Kč (3 pásma) 175 Kč (3 pásma) 

Březnice – Příbram 980 Kč 735 Kč 224 Kč 460 Kč (2 pásma) 115 Kč (2 pásma) 

Březnice – Beroun  2464 Kč 1848 Kč 616 Kč 1130 Kč (5 pásem) 282 Kč (5 pásem) 

Březnice – Praha 3920 Kč 2940 Kč 980 Kč 1780 Kč (8 pásem) 445 Kč (8 pásem) + 



 

hl.n. (přes Rudnou) + kupon pro 
Prahu** 

kupon pro Prahu** 

*celostátní sleva se poskytuje dětem a juniorům od 6 do 18 let, studentům od 18 do 26 let a seniorům 
od 65 let pro jízdu v regionu (pásma 1-9) a dojíždění do Prahy (do pásma 0) 

**pro dojíždění až do centra Prahy a následné využívání MHD je třeba mít i kupon pro Prahu (pásma P, 
0, B) 
- Obyčejný kupon – měsíční 550 Kč, čtvrtletní 1480 Kč, roční 3650 Kč 
- Junioři, studenti (15-26 let) a senioři (60-65 let) – měsíční 130 Kč, čtvrtletní 360 Kč, roční 1280 Kč 
- Děti (6 – 15 let) a senioři (nad 65 let) – zvláštní cena jízdného (0 Kč) při dodržení pravidel prokázání 
nároku (více na www.pid.cz) 

 

Čtvrtletní jízdné Traťová jízdenka ČD Předplatní kupon PID 

Trasa Bez slevy Sleva IN25 Státní sleva    
75 %* 

Plnocenná Státní sleva 75 %* 

Rakovník – Jesenice 2812 Kč 2109 Kč 666 Kč 1800 Kč (3 pásma) 450 Kč (3 pásma) 

Březnice – Příbram 2590 Kč 1943 Kč 592 Kč 1200 Kč (2 pásma) 300 Kč (2 pásma) 

Březnice – Beroun  6512 Kč 4884 Kč 1628 Kč 3000 Kč (5 pásem) 750 Kč (5 pásem) 

Březnice – Praha 
hl.n. (přes Rudnou) 

10 360 Kč 7700 Kč 2590 Kč 4800 Kč (8 pásem) 
+ kupon pro 

Prahu** 

1200 Kč (8 pásem) + 
kupon pro Prahu** 

*celostátní sleva se poskytuje dětem a juniorům od 6 do 18 let, studentům od 18 do 26 let a seniorům 
od 65 let pro jízdu v regionu (pásma 1-9) a dojíždění do Prahy (do pásma 0) 

**pro dojíždění až do centra Prahy a následné využívání MHD je třeba mít i kupon pro Prahu (pásma P, 
0, B) 
- Obyčejný kupon – měsíční 550 Kč, čtvrtletní 1480 Kč, roční 3650 Kč 
- Junioři, studenti (15-26 let) a senioři (60-65 let) – měsíční 130 Kč, čtvrtletní 360 Kč, roční 1280 Kč 
- Děti (6 – 15 let) a senioři (nad 65 let) – zvláštní cena jízdného (0 Kč) při dodržení pravidel prokázání 
nároku (více na www.pid.cz) 

 

 Jednorázové cesty Jednosměrná jízdenka ČD Jízdenka PID 

Trasa Bez slevy Sleva IN25 Státní sleva     
75 %* 

Plnocenná Státní sleva 75 %* 

Rakovník – Jesenice 29 Kč*** 29 Kč*** 9 Kč 24 Kč (3 pásma, 
60 min.) 

6 Kč (3 pásma, 60 
min.) 

Březnice – Příbram 35 Kč 26 Kč 8 Kč 18 Kč (2 pásma, 
30 min.) 

4 Kč (2 pásma,30 
min) 

Březnice - Beroun  88 Kč 66 Kč 22 Kč 40 Kč (5 pásem, 2 
hod.) 

10 Kč (5 pásem,  2 
hod.) 

Březnice – Praha hl.n. 
(přes Rudnou) 

140 Kč 105 Kč 35 Kč 92 Kč (12 pásem, 
5,5 hod.) 

15 Kč (8 pásem, 3,5  
hod.) + kupon pro 

Prahu** 

*celostátní sleva se poskytuje dětem a juniorům od 6 do 18 let, studentům od 18 do 26 let a seniorům 
od 65 let pro jízdu v regionu (pásma 1-9) a dojíždění do Prahy (do pásma 0) 

**pro dojíždění až do centra Prahy a následné využívání MHD je třeba mít i kupon pro Prahu (pásma P, 
0, B) 
- Obyčejný kupon – měsíční 550 Kč, čtvrtletní 1480 Kč, roční 3650 Kč 



 

 

České dráhy, a.s. – tiskové oddělení   
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  
Hotline tiskového oddělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   
  
 

- Junioři, studenti (15-26 let) a senioři (60-65 let) – měsíční 130 Kč, čtvrtletní 360 Kč, roční 1280 Kč 
- Děti (6 – 15 let) a senioři (nad 65 let) – zvláštní cena jízdného (0 Kč) při dodržení pravidel prokázání 
nároku (více na www.pid.cz) 

*** Sleva 25 % je poskytována všem cestujícím automaticky v rámci akce dopravce pro podporu 
lokálních tratí 

 


